
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 9605 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MED: 

RESOLUCION N*ADM-80177, DE 5 DE SEPTIEMBRE Di 980 

d ¿ En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 4 de agosto 

de 1980, ante el Notarío Quínto del cantón Quito, se ha aumen- 
tado el capital y reformado los estatutos de la compañía anó- 

niírma denominada "PLYWOOD ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA?; 

QUE el señor Pedro Alvarez Villota, en su calidad de 

Presidente de la compañía, ha comparecido a este Despacho para 

solicitar la aprobación del aumento de capital y reforma de es- 

tatutos de la conpañía "PLYWOOD ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA", 

para cuyo efecto ha procedido a presentar tres copias certifí- 

cadas de la escritura pública a que se refiere el considerando 

anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 
mediante Resolución N”* 386, de 15 de julio da 1980, ha autori- 
zado las inversiones extranjeras que van a realizar los siguien- 

tes accionistas de nacionalidad española, en el aumento de capi- 

tal de la compañía "PLYWOOD ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA": 

ACCIONISTAS VALOR 

fafael Canton Alegria S/. 935,000,00 
Maparo Grau de Corell 577,000,00 

Manuel Corell Ayora 140.000,00 

Peáro Core11 Ayora 140.0900,00 
Josá Luiz Corell Ayora 140,.000,00 
Prancisco Corall Ayora 140,.000,00 

María Elena Corell Ayora 140.000,00 
María Amparo Corall Orrios 412.000,00 
Ana María Corell Orrios 412.000,00 
Eugenio Corell Mifaud 425.000,00 

María Teresa Corell Míifsud 425.000,00 
Joaquín Corell Cortós 27.000,00 
Juan Vilarrasa Alsina 744.,000,00 

Salvador vyilarrasa Alsina 11169.000,00 
Luís Vilárrasa Alsina 31*169.000,00 
Suc, de Ventura Vilarraza 1'169.000,00 

TOTAL Sf.8'164.000,00 

- 

L | 
A



REPUBLICA DEL ECUADOR , A 14 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Lo 

QUE el Departamento de Inspección y Anflisisn de esta 
Superintendencia, ha presentado el informe N*DIA-421 y ef/me- 
morando NH*8C-DIA-80-194 de 11 de junio de 1980, mediante los 

cuales establece que la suscripción y pago del capital que se io? 

aumenta, se ha efectuado de conformidad econ los términos cons- 

tantes de la escritura pública de 4 de agosto de 1980 y con 
observancia de las disposiciones legales pertinentes; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios 
para su validez; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de 
astatutos de la compañía anónima denominada 

“PLYWOOD ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA”, de conformidad con los 

tárminos constantes de la escíitura pública de 4 de agosto de 
1980, celebrada ante el Notario Quinto del cantón Quito; aumento 
de capital por la suaa de DIEZ Y SIBPTE MILLONES DE SUCRES 100/00 

(S/. 17'009.000,00), con lo cual el capital de la compañía as- 
ciande a la suma de SESENTA Y SIRTE MILLONES DE SUCRES 100/00 

(t8/. 67'000.000,00),, dividido en cuatro mil doscientos veinte y 
Mueve acciones noninatívas y ordinarias de DIEZ KIL SUCRES cada 
una, correspondientes a la Seria "A”; un mil enatrocientos se- 
tenta y cinco acciones nominativas y ordinarias de CINCO MIL 8U- 
CRES cada una, correspondientes a la Sexia "B"; seiscientas treinta 
y aueve acciones nominativas y ordinarias de QUINIENTOS SUCRES ca- 
áa una, correspondientes a la Serie *"C"; cuarenta y seis acciones 

nominativas y ordinarias de DOSCIENTOS CINCUENTA SUCRES cada una, 
correspondientes a la Serie "D"; ochenta acciones nomínativas y 

ordinarias de CINCUENTA SUCRES cada una, correspondientes a la 

Serie "E"; diez y siete mil acciones nominativas y ordinarias de 

UM MIL SUCRES cada una, correspondientes a la Seria "Fr". 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el señor Notario Quinto del can- 

tón Quito, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública de 4 de agosto de 1980, celabrada en esa No- 
taría, que se la aprueba en virtud de la presente Resolución. El 

señor Notario sentará xazón de esta anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del 
cantón Quito, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de constitución de la compañía “PLYWOOD 

ECUATORIANA SOCIEDAD ANONIMA”, otergada en esa Notaría el 31 de 
julio de 1962, que mediante escritura pública celebrads el 4 de 
agosto de 1980, ante el Notario Quinto del cantóén Quito, la com- 
pañía ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatu- 

tos; actos que son aprobados en vírtud de la presente Resolución. 

, $e sentará razón de esta anotación marginal. 

0



REPÚBLICA DEL ECUADOR r 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -= 3- po. 15 

L 0lc 

La le apricuadi cuástel -o) rs ogEa! qasiracei aqua rado ía rañar idodel J 18 

simio Ae e a mL ECAADA ad COMU Í endlen de Td 
- sE ,mepañás APLEOCO) EFUASORTAN AO POE TEDADr AROMcOAC o ¡heablenasa 

ob os0051, 44,85 E metio to esitrorárder can) 
- leaf eiánatar enits, 31 Bs Bao rosedidós nerd áfded fgáplifal 

noto FR iosa ia | HA Ta EI in 

   

  

      
   

   

      

marginal. SCSHOGARTEIDAN 1 -.Sinadoo 2 oy 
Ss >, Ma, 3 [e EN 

ARTICULO /QPÍ >, ALEPONER que, de conformidad con los artícu- / 
AS fan M3 3 a la Ley de Compañías, se ins- , 

criba efi el ANAPIÍA QUe ae def cantón Quito, en el libro 
correspióz iVdión y la escritura pública de au- 

trma de estatutos de la compañía anónima 
  

el 4 de 2 ss + Y o, ante el Notario Quinto del cantón Quíto. 

Se archivariuni sópia de dicha escritura y se devolvefán las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

   

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, 

en uno de los periádicos de magor circulación 

en la ciudad de Quíto, un extracto de la escritura pública de 

4 de agosto de 1980, con la razón de su aprobación; extracto 

que será elaborado por esta Superintendencia y entregado para 

su publicación, una vez presentada una copia de la escritura, 

con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente 

Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la con- 

tinuación de su tránite. 

COMUNIQUES. - As SET 880 en la Supex- 

intendencia de Compañías, en Quttos y "0 

¿Un 
Ecón. a 
os DE COMPAIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
el señor Econ. Gilberto Novoa Montalvo, Superintendente de Com- 

pañías, encargado mediante Resolución/N*ADM-80177 de 5 de sap- 
tiembre de 1980, en Quito, a ] 1 y CERTIPICO,-    
DI-CA 

9-IX-80



e)
 

.. mismo año, - Quito, á veinte 

GTA ATA APO 2 A A ARS 

Con: esta fecha. queda inserita la presente Resolución; bajo el nú- 

mero 131 del. Registro Industrial). tomo 12,- Se da.así cumplimien- 

to a lo dispuesto en los Arts, cuarto y quinto ' de lá misma, de - 

conformidad a lo establécido er egreto 733: de 22 de Agosto de 

    

   
   to s ochenta.- EL REGISTRADOR. 

A 

 


